
 
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE MARTUCCI” SALERNO

Oggetto: determina di pagamento n. 150.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista  la  convenzione  2022/1-IT02-KA131-HED-000055319 per  la  mobilità  per  l’apprendimento

individuale del programma Erasmus+ a.a. 2022/2023;
Vista la richiesta prot. 4596 del 07/04/2023, a firma del prof. Pulignano Ernesto, coordinatore delle

relazioni  internazionali,  concernente  le  spese  sostenute  dal  M°  Fulvio  Artiano,  delegato
all’internazionalizzazione, per la partecipazione alla European Platform for Artistic Research in Music
tenutasi c/o la Royal Danish Academy of Music in Copenaghen dal 30 marzo al 1° aprile 2023, pari ad €
1.756,99;

Vista altresì la richiesta prot. 4557 del 06/04/2023 del M° Ernesto Pulignano, coordinatore delle
relazioni internazionali concernente le spese sostenute per la partecipazione alla European Platform for
Artistic Research in Music tenutasi c/o la Royal Danish Academy of Music in Copenaghen dal 30 marzo
al 1° aprile 2023, pari ad € 1.855,36; 

Tenuto conto che il suddetto meeting è stato organizzato dall’AEC a cui il Conservatorio è iscritta e
che lo stesso rientra nel processo di internazionalizzazione e collaborazione didattica ed organizzativa tra
le Istituzioni Europee e che le relative spese di viaggio e vitto nonché di iscrizione al meeting possono
essere imputate al fondo OS erogato dall’Agenzia Erasmus+;

Visto l’impegno di spesa n. 101 del 14/04/2023;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Considerato che il cap. 256/Uscite “Progetti internazionali (Erasmus)” presenta, alla data odierna, la

necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

1. Di liquidare la spesa  di € 644,54 da corrispondere al M° Fulvio Artiano quali spese di viaggio,
vitto ed iscrizione al meeting. 

2. Di liquidare la spesa da corrispondere al M° Ernesto Pulignano di € 785,23 quali spese di viaggio,
vitto ed iscrizione al meeting. 

L’importo  sarà  imputato  sul  capitolo  256/Uscite  del  Bilancio  dell’esercizio  finanziario  2023  in
conto competenza.

Salerno, 17/04/2023
il direttore amministrativo 

      dott.ssa Luciana Giordano

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977  
Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it

http://www.consalerno.it/
mailto:protocollo@consalerno.it
mailto:conservatoriosalerno@pec.it

